
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 287

11 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,238 στρ. στη θέση «Καλυφτάκι» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς της 
Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής. ......................... 1

Μερική άρση απόφασης αναδάσωσης, λόγω πλάνης 
από τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασω−
τέας στη θέση «Τζαφέρια» Τοπικής Κοινότητας 
Μεσοχωρίου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Πεζού−
λα» Τοπικής Κοινότητας Αρτεμισίας, Δημοτικής 
Ενότητας Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 
εμβαδού 0,49672 στρεμμάτων και δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 1,52160 στρεμμάτων, που 
βρίσκεται στη θέση «Μυρτερά−Σταφίδα−Άγιος 
Ιωάννης» τοπικής κοινότητας Λεύκης, δημοτικής 
ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης. ......... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4738/11 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,238 στρ. στη θέση «Καλυφτάκι» της Δημοτικής Ενό−
τητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερει−
ακής Ενότητας Αν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228 τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 6742/22.12.11 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,238 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και διακοσίων 
τριάντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Καλυφτάκι» της Δημοτικής Ενότητας Κηφι−
σιάς του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας 
Αν. Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής: (Ε, Β, Γ, Ι, Θ, Η, Ζ, Ε) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δρόμο από τσιμέντο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1978 
έως και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης και υπό−
ροφο βλάστηση αειφύλλων −πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    

2953

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.14 08:30:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2955

Αριθμ. 25107/1480 (2)
Μερική άρση απόφασης αναδάσωσης, λόγω πλάνης από 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Τζαφέρια» Τοπικής Κοινότητας Μεσοχωρίου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

5. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
8. Την αριθ. 3258/22−12−1992 απόφαση Νομάρχη Μεσ−

σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 

290,00 στρεμμάτων στην θέση «Κοκκινόλακκα» περιοχής 
τέως Κοινότητας Μεσοχωρίου, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
27/τ.Δ΄/27−1−1993).

9. Τις αριθμ. 100/2013 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

10. Την αριθμ. 16097/751/17−4−2013 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε−
δομένα την υπ’ αριθμ. 3258/22−12−1992 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 27/27−1−1993 τεύχος Δ΄) ως προς την 
έκταση των τετρακοσίων έξι τετραγωνικών μέτρων και 
εξήντα τριών εκατοστών (406,63 τ.μ.), η οποία δεν απο−
τελεί δάσος ή δασική έκταση, περιγράφεται με στοιχεία 
Α2, Β2, Γ2, 1, Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Χ1, Ψ1, Ω1, Α2 και απεικονίζεται 
στο από 12−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:400 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κα−
λαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας επειδή η εν 
λόγω έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική και ως 
εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιο−
ρισμούς της δασικής νομοθεσίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιόκτημα ιδ. Χρονόπουλου.
Δυτικά: Αγρός ιδ. Σ. Χρονόπουλου (εντός των ορίων 

της αριθμ. 3258/1992 απόφ. αναδάσωσης). 
Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

3258/1992 απόφ. αναδάσωσης) και αγρός ιδ. Σ. Χρονό−
πουλου (εντός των ορίων της αριθμ. 3258/1992 απόφ. 
αναδάσωσης).

Νότια: Αγρός ιδ. Σ. Χρονόπουλου (εντός των ορίων 
της αριθμ. 3258/1992 απόφ. αναδάσωσης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
3258/22−12−1992 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2957

Αριθμ. 25106/1479 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Πεζούλα» Το−
πικής Κοινότητας Αρτεμισίας, Δημοτικής Ενότητας 
Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/0−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) Η 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
9. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στην θέση 
«Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, κ.λπ.» 
περιοχής Δημοτικών Καλαμάτας, Πηγαδίων, Αλτομυρών, 
Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσση−
νίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ.Δ΄/6−12−2007).

10. Την αριθμ. 99/2013 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 16087/750/18−4−2013 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ΄) ως προς την 
έκταση των τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα εν−
νέα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα δύο εκατοστών 
(4.689,52 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 12−4−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέ−
ταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/
να Παναγοπούλου, με στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Ε1: 1, Κ1, Κ2, Κ3, 
..., 5, 6, 7,..., 16, 17, 1 και ΤΜΗΜΑ Ε2: 18, 19, ..., 29, 30, Κ11, 
Κ10, Κ9, ..., Κ5, 18 και το οποίο συνοδεύει την απόφασή 
μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν πε−
ριγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. Έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Ε1:
Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 5002/2007 αναδ. απόφασης).
Δυτικά: Ελαιόκτημα κληρ. Μασουρίδη (εντός της αριθμ. 

5002/2007 αναδ. απόφασης).
Βόρεια: Αγρός κληρ. Γιαννουκάκη (εντός της αριθμ. 

5002/2007 αναδ. απόφασης).
Νότια: Αγροτική οδός.
ΤΜΗΜΑ Ε2:
Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 5002/2007 αναδ. απόφασης).
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

5002/2007 αναδ. απόφασης).
Βόρεια: Αγροτική οδός.
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

5002/2007 αναδ. απόφασης).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5002/20−11−2007 απόφασή μας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2959

Αριθμ. 2618/727 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 

εμβαδού 0,49672 στρεμμάτων και δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 1,52160 στρεμμάτων, που βρίσκε−
ται στη θέση «Μυρτερά−Σταφίδα−Άγιος Ιωάννης» το−
πικής κοινότητας Λεύκης, δημοτικής ενότητας Ιθά−
κης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/90/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

9. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 2616/725/8.2.2013 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέων, των αναφερόμενων στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτών, τον αποκλεισμό 
διάθεσής τους για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση:

α) Την έκταση δάσους που εκχερσώθηκε συνολικού 
εμβαδού 0,49672 στρεμμάτων, βρίσκεται στη θέση 
«Μυρτερά−Σταφίδα−Άγιος Ιωάννης» τοπικής κοινότη−
τας Λεύκης, δημοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, 
Π.Ε. Ιθάκης και αποτελείται αχό οδό μέσου πλάτους 
5μ., μήκους 34μ. και εμβαδού 0,170 στρεμμάτων, όπως 
εμφανίζεται ο κατά μήκος άξονάς της με μαύρη γραμμή 
με τα στοιχεία 9−4 και πλάτωμα εμβαδού 0,32672 στρεμ−
μάτων όπως εμφανίζεται με μαύρη διαγράμμιση με τα 
στοιχεία 1−2−3−4−1, στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6114/1 το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος, μη δασική έκταση και οδό.
Βόρεια: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος και οδό.
β) Τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε, στην οποία 

έγιναν και άλλες επεμβάσεις, συνολικού εμβαδού 1,52160 
στρεμμάτων, βρίσκεται στην ανωτέρω θέση και έχει 
διαμορφωθεί σε οδό συνολικού μήκους 304,32 μ. και 
μέσου πλάτους 5 μ., όπως εμφανίζεται ο κατά μήκος 
άξονας της με μαύρη γραμμή με τα στοιχεία 5−6 και 
7−8−9−10−11−12 και 13−14−15−16, στο ανωτέρω απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος, δασική έκταση, με δασική έκτα−
ση αναδασωτέα και οδό.

Δυτικά: Με δάσος, δασική έκταση μη δασική έκταση 
και αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δάσος, δασική έκταση και μη δασική έκτα−
ση.

Νότια: Με δάσος, δασική έκταση μη δασική έκταση 
και αναδασωτέα έκταση.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002871106130008*


